



PAŃSTWOWA
KOMISJA WYBORCZA
ZPOW-721-13/18

Warszawa, dnia 15 października 2018 r.

Panie i Panowie
Komisarze Wyborczy

Szanowni Państwo,

Państwowa Komisja Wyborcza, w związku ze zgłaszanymi wątpliwościami, wyjaśnia, co następuje.

1. Przewodniczący obwodowej komisji wyborczej ds. przeprowadzenia głosowania w obwodzie, łącznie z dokumentami, o których mowa w pkt 68 wytycznych dla obwodowych komisji wyborczych ds. przeprowadzenia głosowania w obwodzie dotyczących zadań i trybu przygotowania oraz przeprowadzenia głosowania w wyborach organów jednostek samorządu terytorialnego zarządzonych na dzień 21 października 2018 r., oraz protokołem przekazania, o którym mowa w pkt 70 powołanych wytycznych, **przekazuje** przewodniczącemu obwodowej komisji wyborczej ds. ustalenia wyników głosowania w obwodzie, **w osobnej paczce, listę osób, którym udzielono pełnomocnictwa do głosowania, na której obwodowa komisja wyborcza ds. przeprowadzenia głosowania w obwodzie odnotowała fakt głosowania przez pełnomocnika oraz oświadczenia o cofnięciu pełnomocnictwa.** Lista ta i oświadczenia **nie są przekazywane** przez obwodową komisję wyborczą ds. ustalenia wyników głosowania w obwodzie **w depozyt urzędnikowi wyborczemu** wraz z innymi dokumentami, o czym mowa w pkt 79 wytycznych dla obwodowych komisji wyborczych ds. ustalenia wyników głosowania w obwodzie dotyczących zadań i trybu ustalenia wyników głosowania w wyborach organów jednostek samorządu terytorialnego zarządzonych na dzień 21 października 2018 r., **lecz, w osobnej paczce, przekazywane są wójtowi (burmistrzowi, prezydentowi miasta),** za pośrednictwem urzędnika wyborczego.
2. Państwowa Komisja Wyborcza przypomina, że głosowanie ponowne w wyborach wójta (burmistrza, prezydenta miasta) przeprowadza się na podstawie spisów wyborców

sporządzonych przed pierwszym głosowaniem, podlegających aktualizacji polegającej w szczególności na umieszczeniu w spisie osób, które najpóźniej w dniu ponownego głosowania ukończą 18 lat. Obwodowa komisja wyborcza ds. przeprowadzenia głosowania w obwodzie otrzyma zaktualizowany, wydrukowany przed ponownym głosowaniem, egzemplarz spisu, na którym w rubryce przeznaczonej do potwierdzania otrzymania karty przez wyborcę wpisana będzie data ponownego głosowania. W ponownym głosowaniu nie jest zatem wykorzystywany spis wyborców wydrukowany na głosowanie w dniu 21 października 2018 r. z naniesionymi odręcznie aktualizacjami, lecz zaktualizowany w systemie spis i wydrukowany na ponowne głosowanie ze wskazaniem daty 4 listopada 2018 r.

Państwowa Komisja Wyborcza zwraca się z prośbą o przekazanie tych wyjaśnień wszystkim wójtom (burmistrzom, prezydentom miast), urzędnikom wyborczym oraz obwodowym komisjom wyborczym ds. przeprowadzenia głosowania w obwodzie, a także obwodowym komisjom wyborczym ds. ustalenia wyników głosowania w obwodzie, na obszarze właściwości komisarza.

Przewodniczący
Państwowej Komisji Wyborczej
Wojciech Hermeliński